

**Referat fra ordinær generalforsamling i Jægerspris Antenneforening
i Rejsestalden onsdag d. 13. marts 2013**

Formanden bød velkommen til forsamlingen samt til Karsten Dueholm fra YouSee og Carsten Olsen fra Dansk Kabel Tv.

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Advokat Mads Ulrikkeholm blev af bestyrelsen foreslået som dirigent og valgt uden modkandidat. Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og varslet i henhold til vedtægtens bestemmelser og beslutningsdygtig for så vidt angår punkterne på dagsordenen.

Der var 52 stemmeberettigede medlemmer til generalforsamlingen.

Indkomne forslag er indkommet rettidigt.

Som stemmetællere blev Hans Christian Kjærgaard og Hans Vindelev valgt uden modkandidat.

2. Beretning om foreningens virksomhed i 2012

Formanden aflagde en fyldig beretning om foreningens virksomhed i 2012.

Beretning for Jægerspris Antenneforening for perioden den 28. marts 2012 til den 13 marts 2013.

Beretningen omhandler periodens beslutninger og bevægelserne i medlemstallet.

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder i perioden og vi har deltaget i møde med Dansk Kabel Tv og YouSee den 24. september, om underskrivelsen af kontrakt, for overgangen til YouSee Internet og telefoni.

Vi deltog 2 med mand i elektronikmessen i Berlin fra den 30. august til 2. september, arrangeret af YouSee. Det er en meget stor oplevelse, at overvære udviklingen på området, det går utrolig stærkt, med det grundlag vi har i deltagelsen. Det er sådan, at vi gerne er med hvert andet år og det går på skift i bestyrelsen.

Deltog i orienteringsmøde hos YouSee den 6. november, som omhandlede hele oplægget for 2013, vedrørende kanaler og priser.

Møde med Dansk kabel Tv i Ringsted den 16. januar. Her var oplægget service og hvad de kunne tilbyde for fremtidigt samarbejde, herunder Coax kabler og lyslederkabler, men også systemet, når der fejlmeldes og når fejlmeldingen er afsluttet.

Medlemstallet pr. 31. december 2012 var 1313 medlemmer mod 1310 i 2011.

Tallene er således for de enkelte pakker.

	Pr. den 31-12-2011	Pr. den 31-12-2012
Grundpakke	315	306
Mellempakke	184	193
Fuldpakke	811	814
i alt	1310	1313

Der er en lille forskydning fra både grundpakke og fuldpakke til mellempakken.

Vi vedtog på sidste generalforsamling en nedsættelse af tilslutningsgebyret fra de 3.495,00 kr. til 1.695,00 kr. Vi havde derfor forventet en lille stigning i medlemstal, det er udeblevet og skyldes måske den afmatning samfundet der er ude i.

Vi har skiftet EL-leverandør til Nordjysk El-handel en (fastpris aftale)

Der er sket et skift af forsikringsselskab, fra DKT til Alm. Brand, (en årlig besparelse på 50 %) summen er 4 millioner og pris 23.000,00 kr. årligt.

Der er oprettet en bestyrelses-ansvarsforsikring på 2.500.000, 00 kr. til en pris af 3.000,00 kr. pr. år. Vi vil gerne sikre bestyrelsen mod, hvis den rent juridisk kommer i uføre.

Ændring af anlægget på De Tre Ege, så der er mulighed for individuelt pakkevalg, Internet og telefoni. Den omkostning påtog Jægerspris Antenneforening og herefter er der 60 enheder på plejehjemmet, af dem er der 12, som ikke ønsker Tv. Ændringen trådte i kraft den 1. januar 2013.

Udskiftning af 1,2 kilometer kabler, de såkaldte 22/44 kabler. Det er en del af serviceaftalen og er de kabler, der har haft en defekt fra starten. Vi besluttede, når der skulle graves, at forberede og bekoste trækrør til fremtidig skift af kabler, pris 21.000,00 kr. + moms.

Vi har fået tilbud om gratis foreningsweb, denne går ind sammen med vor hjemmeside.

Ny serviceaftale med Dansk Kabel Tv, deri ligger en aftale om Remote management, på dansk styringskontrol af anlægget. Prisen med kontrol er nu 83,00 kr. pr. medlem. Udgift til etablering af Remote management er 95.600,00 kr. og det forventes etableret i foråret 2013.

Der har i året været udgifter til følgende opgaver

1. Møllehøjen 2 i Gerlev	Stikledning skiftet.	pris	2.746,00 kr.
2. Engparken	Stander skiftet	”	4.798,00 kr.
3. Bakkegårdsvej 4	Ny stander	”	4.550,00 kr.
4. Enghaven 28 i Gerlev	Ny stander	”	4.800,00 kr.
5. Bakkegården 12	Stikledning skiftet	”	8.300,00 kr.
6. Hovedstationen	DR update omlagt	”	1.492,50 kr.
7. Parkvej 2 - De Tre Ege	Opmærkning af stik	”	8.594,50 kr.
samlet udgift			35.281,00 kr.

Jægerspris Antenneforening havde kontakt med beboerforeningerne for boligselskaberne Mølleparken, Møllehegnet og Egeparken for en drøftelse og et tilbud om, at blive en del af Jægerspris Antenneforening. Vi havde et møde i maj, hvor de skulle behandle tilbuddet og svare senest august, men der blev takket nej. Det vil sige, at skulle de senere ønske at komme med, så er det dem, der skal henvende sig.

Jægerspris Antenneforening er kommet på Facebook.

Nye Tv-kanaler.

- Kanal Sport pr. den 1. marts i Fuldpakken
- Canal 8 sport pr. den 13. august i Fuldpakken

Der er fra YouSee en App, hvor der kan hentes musik til Tablet og Smartphones i større målestok, dette følger med i aftalen.

Nordsjællands boligselskab i Esromarken med 27 boliger, har overdraget samarbejdet til boligselskabet Domeas afdeling.

Der har været et enkelt tilfælde med uautoriseret ændring på vort anlæg.

Det kan ikke nok indskræpes, at sådanne vil fremover blive politi anmeldt.

Vi har underskrevet en endelig og ny 4-årig aftale med YouSee, om Tv og bredbånd, Det blev gjort d. 6. november. YouSee betaler for en ny Ødeling.

Og der blev etableret WEB TV kort derefter. Det vil sige, at I kan se Tv på PC, Tablet/Ipad og Smartphones hjemme, men også tage dette med ud af huset.

Aftalen med INTERNET og telefoni. Her bliver overgangen tidligst den 9. april 2013. Det er nok sådan, at YouSee har forregnet sig tidsmæssigt. Vi blev på sidste generalforsamling stillet i udsigt, at det blev sidst i august 2012.

Vi omtalte sidste år problemer som kan opstå med Tv signalet. Pr. 1. januar startede det som kaldes 4G til Ipad/Tablet og Smartphones, det kan give signalforstyrrelser en såkaldt indstråling.

Men her er det hvis jeres eget anlæg inden døre er for gammelt, eller hvis Tv stikkende er af den gamle type af plastik, så de er ikke afskærmet godt nok, her må der købes de nye metal stik.

Men problemet kan også være, hvis kablerne er fra 1960 – 1970erne, de er ikke afskærmet nok og så er løsningen at udskifte disse. Problemet kan være område bestemt.

Der har igennem det sidste halve år været en del afbrydelser, som fortrinsvis har været i nattetimerne fra kl. 01 til 06. Grundet er hele det omlægningsarbejde YouSee har med optimering af anlægget på centralerne over hele landet. Der har også været enkelte afbrydelser med opgaver på vort anlæg, det har været meget korte afbrydelser og vi/de prøver så vidt muligt, at der forstyrres mindst muligt. Vi ved godt, at især IP-Internet er meget følsomt når der skal arbejdes på anlægget, der er jo nogle, der bruger det alle døgnet 24 timer.

Bestyrelsen ønsker hele tiden at være på forkant med udviklingen, af Tv, Internet og IP telefoni, sådan at I som medlemmer får det som udviklingen byder, men også til konkurrence dygtige priser.

Vi hører og mærker debatten imellem medlemmerne, som går på frit valg programmer og man har hele tiden sigte på at samarbejdet med YouSee kan være belastet, med de pakkeløsninger der tilbydes.

Vi kan kun sige, at både vi og YouSee ser hen til en løsning om frit valg af programmer. Det kan man delvis i dag, hvis man tager udgangspunktet i grundpakken og i så vælger 4 – 8 programmer ud fra jeres ønske på et programkort.

Vi ved at YouSee er godt på vej med en frit valgs løsning, men I skal også være opmærksomme på, at programmerne bliver til en anden pris, når de købes enkeltvis, det er sådan at programleverandørerne så tager den fulde pris.

Endelig skal I være opmærksomme på, det eneste vi har med YouSee at gøre, det er køb af programmer og Internet/IP telefoni, som er på kontrakt i bestemt åremål.

Jægerpris Antenneforening ejes af medlemmerne og kan som sådan vælge en hvilken som helst udbyder, når aftalerne skal genforhandles, så det er her man træffer den bedste og billigste løsning.

Beretningen er herefter til behandling.

Der var ingen spørgsmål til beretningen.

Beretningen blev taget til efterretning og godkendt.

3. Aflæggelse af regnskab for 2012

Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede regnskab i hovedtræk og regnskabet viste et overskud på 326.380,- kr.

Der var et spørgsmål til regnskabet og det var: **Hvorfor betales der A-skat.**

Svar: **Det er skat af honorarer.**

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

4. Indkomne forslag

Da der i de indkomne forslag er flere spørgsmål, som YouSee og Dansk Kabel Tv kan svare på, valgte dirigenten at bytte om på pkt. 4 og 5.

1: Fra Susanne Bartholin, medlemsnr. 2373:

Jeg vil gerne foreslå at prisen på pakkeskift nedsættes generelt og hvis der kommer store ændringer i pakkerne f.eks. efter generalforsamling bør det være gratis at skifte.

Svar: Prisen for pakkeskift er den reelle udgift for Jægerspris Antenneforening.

Forslagsstiller var ikke til stede og forslaget var for upræcist, så det tages af bordet.
Der skrives ud til forslagsstiller.

2: Fra Birthe Mollerup, medlemsnr. 160:

Jeg kunne ønske, der var en anden sammensætning af TV kanalpakker.

Sport, tegnefilm, musikvideoer, ungdomsserier har ikke min interesse men vil meget gerne se Animal Planet og National Geographic Channel.

Derfor foreslår jeg at disse 2 kanaler flyttes til enten grund- eller mellempakke.

Svar: Jægerspris Antenneforening har valgt at købe regionspakken fra YouSee med en 4-årig kontrakt, så der kan ikke ændres noget lige nu. Men medlemmer kan købe Grundpakken og så tilkøbe ekstra programmer.

Forslagsstiller var ikke til stede. Forslaget tages af bordet.

Der skrives ud til forslagsstiller.

3: Fra Henning Jensen, medlemsnr. 421:

Oplysninger og spørgsmål til Generalforsamlingen under punkt 4.

Jeg har noteret mig de mange skift og ændringer i kanalsystemet J.A. over tid har udsendt til J.A.'s brugere.

Der er kommet en hel del kanaler ind som absolut ikke var ønsket da J.A. startede men som over tid har lusket sig ind og hermed øget prisen på medlemskabet. Det er formentligt sket via de årlige generalforsamlinger, men der har sneget sig kanaler ind som nu "bare" er en del af YouSee's programflade men det har ikke øget kvaliteten på programpakkerne i forhold til prisen.

Jeg har ikke deltaget i de årlige generalforsamlinger, da jeg har haft meget arbejde udenfor vores hjem. Jeg har derfor ikke været i stand til at deltage og forstå de mange ændringer siden J.A. blev etableret.

Da jeg nu er gået på pension og ser væsentligt mere TV end før, er det med undren og ærgrelse jeg ser den for mig/os det ikke så interessante kanaludbud, dette samtidigt med, at med den nye digitale HD kvalitet er startet, så billede og lyd hos mig blevet dårligere end før. Jeg har med jævnlige mellemrum TV-billeder som består af små firkantede farvede brikker, ingen lyd og efter en tid kommer der en besked på skærmen om at signalet er for dårligt, tjek antenneforbindelsen. Det synes jeg ikke kan være rigtigt, da hele min installation blev tjekket i 2011 af Dansk Kabel TV's montør og han angav ved besøget at vores installation lå i en yderzone ????? Efter hans besøg og hans installation af en ny forstærker virkede alle 4 TV som man kunne ønske.

Det er først efter J.A. har ændret programpakkerne (bl.a. HD) og der er kommet nye kanaler med, at mit anlæg ikke virker optimalt, og vi jævnligt kun ser halve film og halve nyhedsudsendelser.

Jeg har kontaktet Dansk Kabel Tv, men per telefon fået stukket et udsagn om at mit ledningsnet og anlæg med 4 stk TV apparater nok er for dårligt, muligvis med dårlige antenneledninger og med nye 4G signaler omkring os, vil mit anlæg opfører sig som det gør. Ønsker jeg support/hjælp nu, må jeg betale (igen).

Jeg kan og vil ikke acceptere, at jeg som medlem af J.A. skal ændre på min installation for at kunne se J.A. programmer som tidligere har fungeret til vores tilfredshed. Det vrøvlende svar

jeg fik sidst fra D.K.T. er **ikke** acceptabelt. Hvis J.A. ændrer på signaler og kanaler, så må det være op til J.A. at sikre, at alle medlemmer med en DKT tjekket installation kan se de kanaler vi betaler for. Det var baggrunden for at deltage i J.A. i stedet for at have eget antenne anlæg. Jeg har heldigvis ikke hoppet på tilbuddet om at få mit netværk på J.A.'s udbudspakke, for så ville jeg nok have endnu flere problemer end jeg har i dag på TV siden, og med de aktuelle problemer og forslag til løsning, så kommer jeg heller ikke i fremtiden til at købe J.A.'s netværk.

1) Vil med disse info gerne vide om det kun er mig på Kirkestien som ikke kan se alle de i store TV

pakken udbudte kanaler ???

2) Hvad kan/vil J.A. gøre for mig for at problemet løses uden yderligere omkostninger for mig ??

4: Fra Henning Jensen, medlemsnr. 421:

Kanalvalg hvor nogle måske kunne undværes:

Ønsker en debat om herunder angive kanaler og YouSee tilbud.

Gamle DR HD (primært film) Nu DR3, er blevet en dårlig kopi af TV 3. fra Viasat.

TNT som viser gentagelser af film som er vist på TV3 - TV3+ eller TV3puls.

TLC samme som TNT ovenfor.

TV5 – TV6 og TV9 viser over tid ud over sport også de samme programmer forskudt ---
somme tider indenfor samme dag/uge.

Sidst 7eren dette program håber jeg ikke vi betaler for i pakken, da det er noget uhyrligt bras som bare et proppet ind uden accept fra brugerne.

Da J.A. blev startet (da var jeg aktiv også ved generalforsamlingerne) da havde vi/brugerne et vist udvalg af kanaler vi i foreningen kunne vælge til, nu kommer YouSee og trækker nogle færdigpakker ned over hovedet på J.A.s medlemmer. Det kan man synes er OK eller man kan have egen mening om dette. Vi kan ikke vælge til eller fra til disse pakker. (**eller kan vi ?**)

Ser man på dagens udbud at TV programmer, så er mere end 60% såkaldte reality shows som er utrolig fordukkende og de bliver genudsendt op til flere gange hver uge. 15 - 17% er mad programmer som gentages på op til 5 af J.A.'s valgte kanaler in programpakken. Er det virkelig det vi vil med J.A. som fælles antenneforening. Er det virkelig med sådanne programmer J.A. lægger sin base for hvad man godkender fra YouSee og tilbyder J.A.'s medlemmer ???

- Dette er bare min mening om den udvikling jeg har oplevet hos J.A. og jeg synes det er vigtigt at tjekke om hvad medlemmerne mener om samme!!!!

Med fremsendelse af mine nu 2 mails, er det mit ønske og forventning, at disse lægges på J.A.s hjemmeside op til generalforsamlingen, så de der eventuelt måtte have samme eller andre ideer, kan fremlægge dem op til generalforsamlingen. Derfor håber jeg, at mine indlæg vil blive behandlet under punkt 4 som tilsyneladende er eneste punkt hvortil I vil udsende fremlagte forslag.

Jeg er derfor **ikke enig i**, at mine mails skal behandles under punktet hvor YouSee er involveret, jeg er medlem af J.A. og ønsker ikke at kommunikere med YouSee som måske kan besvare nogle af punkterne, men mine ønsker og tanker går mere i det kanalvalg J.A. som vores forening og lokal udbyder har været og er i idag, og at vi hele tiden kan se de kanaler vi betaler for.

I øvrigt: Alt for mange daglig billede- og lydsvigt på dagens udbud.

Jeg er sikker på jeg ikke er ene om ovenstående meninger.

Medlem Henning Jensen var til stede og efter informationer fra Dansk Kabel Tv og YouSee, var det svar nok på Henning Jensens forslag, så forslaget blev taget af bordet.

5. **Informationer fra Dansk Kabel Tv samt YouSee. Mulighed for at stille spørgsmål til disse**

Karsten Dueholm informerede om diverse produkter fra YouSee.

RTL udsendes nu i HD.

DR update er ophørt og i stedet sendes nu det nye program DR Ultra.

TV3 er lanceret i HD.

TV2 Fri kommer i Fuldpakken d. 5.5.13 og tilbydes også som en tilkøbskanal.

25.5.13. skal Keesler bokse og det bliver muligt at købe kampen som et tilvalg.

Frit valg er blevet en reel mulighed. Der kommer stadig flere ”smalle programmer” eks. golf, vin, camping, rejser og mange flere.

Da programpakkerne ikke kan bære flere kanaler, bliver det pr. 1.6.2013 muligt at tilkøbe enkelte programmer. Der er over 100 programmer, man kan vælge imellem. Man kan skifte programmer hver måned, hvis man ønsker det.

I 2013 bliver der ikke lukket for de analoge kanaler, det sker først i 2014.

Hvis man har et fjernsyn med MPEG 2 kan man pr. 9.4.13 ikke se HD kanaler. Hvis man ikke ønsker at udskifte sit fjernsyn til et med MPEG 4, kan man købe en boks til sit fjernsyn, der kan omdanne MPEG 2 til MPEG 4.

Et nyt produkt er YouBio, det kan tilkøbes for 99,- kr. pr. md. Her kan lejes film.

Omkring april måned kommer der helt specielle tilbud til medlemmer af antenneforeninger vedr. Onfone mobilprodukt.

Efter diverse informationer fra Karsten Dueholm, var der mulighed for at stille spørgsmål og disse blev besvaret på bedste vis.

Carsten Olsen fra Dansk Kabel Tv informerede om at det er muligt at få lavet et husstands-tjek inden 4G starter, hvor alt bliver gennemgået, for at sikre, at man har det bedste Tv signal og stabil internet-forbindelse. Man får desuden rådgivning vedr. ændringer. Prisen er 195,- kr. Når 4G nettet starter op inden sommeren, kan der forekomme forstyrrelser på nogle fjernsyn og det kan skyldes af man ikke har for gamle kabler og det er en god ide at udskifte dem. Efter diverse informationer fra Carsten Olsen, var der mulighed for at stille spørgsmål og disse blev besvaret på bedste vis.

Generalforsamlingen blev herefter suspenderet i et kvarter for en pause.

6. **Fastsættelse af budget, medlems- og tilslutningsbidrag for det kommende år**

Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede budget.

Medlemsbidraget er på 50,- kr.

Tilslutningsbidraget er på 1.695,- kr.

Genetableringsbidraget er på 700,- kr.

Skal priserne ændres eller bibeholdes?

Generalforsamlingen besluttede at priserne bibeholdes.

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

7. **Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. På valg er:**

- **Claus Wiegaard**
- Claus Wiegaard blev genvalgt
- **Jan Jørgensen**
- Jan Jørgensen blev genvalgt
- **Jesper Toftegaard**
- Jesper Toftegaard blev genvalgt
- **Hans Christian Kjærgaard (suppleant)**
- Hans Christian Kjærgaard blev genvalgt
- **Hans Vindelev (suppleant)**
- Hans Vindelev blev genvalgt

Kandidaterne blev genvalgt uden modkandidat.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Revisor Keld Riis Pedersen blev genvalgt.

Revisorsuppleant Povl Toftegaard Petersen blev genvalgt.

Kandidaterne blev genvalgt uden modkandidat.

9. Eventuelt


Der er en opfordring til bestyrelsen til næste generalforsamling. Forslag om gratis pakkeskrift de første 3 mdr. efter generalforsamlingen.


Erik Andersen opfordrede til alle om at fejlmelde, så snart man oplever dårligt signal. Man skal ikke se på dårligt tv i Jægerspris Antenneforening.

Det er en rigtig god ide at tilmelde sig Jægerspris Antenneforenings nyhedsmail. Det kan man gøre via hjemmesiden. Så er man altid opdateret med sidste nyt.

Dirigenten takkede for god ro og orden samt konstaterede, at generalforsamlingen sluttede kl. 21.03

Jægerspris den 18/3 2013


Advokat Mads Ulrikkeholm
dirigent


Jane Niemi Petersen
sekretær